

DATI AMMINISTRATIVI

Ente: Unione Comuni Montani Alta Val d'Arda

Comune: Morfasso

Località: Colombaia - Case Nuove - Caselle
Caselle

Rio

CUP: E58E2400003005

Riferimenti cartografici (Allegare cartografia su base CTR 1:5000 - 1:10.000)

CTR 5.000

198023

N. Scheda

1

Anno di intervento

2024

OGGETTO INTERVENTO (punto 3.2 allegato DGR n. 933/2012)

☒ A Boschi ripariali

☐ D Fustaie e boschi cedui invecchiati

☐ B Boschi di neoformazione

☐ E Manutenzione opere di sistemazione idraulico forestali

☐ C Boschi di conifere

DATI TECNICI

TIPOLOGIA DELL'INTERVENTO

Diradamento/Conversione

☒

Manutenzione opere di sostegno

☐

Eliminazione infestanti e specie alloctone- cure colturali

☒

Manutenzione opere regimazione idraulica

☒

Rimozione materiali di ostacolo al deflusso idrico

☒

Manutenzione opere ingegneria naturalistica

☐

Interventi fitosanitari

☐

Consolidamento versanti

☐

Allungamento turni forestali

☐

Altro

☐

AMBITO DI INTERVENTO

Area protetta *

Parco

☐

Area di riequilibrio ecologico

☐

S.I.C./Z.P.S. **

☐

Riserva naturale

☐

Paesaggio protetto

☐

Corso d'acqua

☒

Zona umida

☐

Infrastruttura viaria

☐

Bosco

☒

Area agricola

☒

Area privata***

☐

* Nulla osta dell'Ente Gestore

n. protocollo richiesta

** Valutazione di incidenza (solo se in area Rete Natura 2000 senza piano di assestamento/gestione)

*** Dichiarazione pubblico interesse

Intervento in continuità con annualità pregresse

☒

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Intervento di ripristino della funzionalità idraulica di corsi d'acqua occlusi da materiale vegetale e con difficoltà di deflusso mediante intervento di contenimento e miglioramento della compagine forestale, ripariale pulizia e sistemazione degli alvei.

Prog. N.	N (*)	TIPOLOGIE	Quantità	Unità di Misura	Costo Unitario	Costo (Euro)
1	N04.004.015.d	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 110 kW	72	ore	83,18	5.988,96
2	N04.004.045.b	Trattore agricolo dotato di attrezzi vari (aratro, erpice, rullo, spandiconcime, seminatrice, falciatrice, mototrivella, ecc.) per lavori agro-forestal.....: 60 a 110 kW	40	ore	79,98	3.199,20
3	64	Taglio di una pianta ((Ø < 10 cm)	45	n.	5,82	261,90
4	65	Raccolta e distruzione del materiale di risulta (diam. < 10 cm.) con cippatrice fino a 30 kw	45	n.	0,95	42,75
5	66	Taglio di una pianta (Ø 10 - 20 cm)	24	n.	10,48	251,52
6	67	Raccolta e distruzione del materiale di risulta (diam. > 10 cm. < 20 cm.) con cippatrice fino a 30 kw	24	n.	1,27	30,48
7	68	Taglio di una pianta ((Ø 20 - 30 cm	14	n.	22,41	313,74
8	69	Raccolta e distruzione del materiale di risulta (diam. > 20 cm. < 30 cm.) con cippatrice da 31 a 60 kw	14	n.	7,29	102,06
9	N04.001.005.e	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici tre assi fino a 14 t	20	ore	87,02	1.740,40
10	2130	Cippatrice della potenza da 31 a 60 kw, escluso op.	16	ore	88,68	1.418,88
11	1.1	Operaio comune	20	ore	17,08	341,60
12	1.4	Operaio specializzato	20	ore	19,93	398,60
			Totale lavori			14.090,09
			Oneri di sicurezza			493,93
			Spese generali (%)			
			IVA			3208,48
			Fondo incentivante funzioni tecniche			
ALLEGATI n. 2			Totale			17.792,50
<u>Importo richiesto a carico del servizio idrico integrato</u>			Totale (IVA esclusa)			14.584,02

(*) IMPORTANTE: Riferimento ELENCO REGIONALE DEI PREZZI DELLE OPERE PUBBLICHE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - ANNUALITA' 2024.

